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نشست بررسی نقش تولید در اقتصاد هرمزگان و کشور :نشست بررسی نقش تولید در اقتصاد هرمزگان و کشور :

"هرمزگان" کانون  مهم تجاری، صنعتی؛ 
پایداری انرژی در این منطقه  تضمین شود

محمد اتابک طی سفر به هرمزگان و در نشست بررسی 
نقش تولید در اقتصاد هرمزگان و کشور، افزود: هرمزگان 
در محل تلاقی شاهراه های اقتصادی کشور قرار دارد و 
به دلیل همجواری با دریا، گمرکات فعال، معادن غنی و 
نزدیکی به منطقه عسلویه، به استان بی بدیلی در حوزه 

صنعت، معدن و تجارت تبدیل شده است.
وی، از مدیران ســازمان صنعت در هرمزگان خواست 
با تدوین راهبردهای مناســب، زمینه توســعه ارزش 
افزوده، افزایش گردش مالی و رشد متوازن اقتصادی را 
فراهم کنند.وزیر صمت با اشاره به اهمیت اقتصاد دریا 
محور، خواســتار پالایش و بررسی میزان گردش مالی 
سرمایه گذاری های انجام شده در استان شد و خاطرنشان 
کرد: باید از مزیت های دریایی هرمزگان استفاده شود تا 
تجارت و اقتصاد استان توسعه یابد، در غیر این صورت، 
ارزش افزوده مورد انتظار محقق نخواهد شــد.اتابک 
همچنین بر لــزوم حمایــت از بنگاه های کوچک و 
متوســط تاکید و بیان کرد: این بنگاه ها نقش کلیدی در 
ایجاد اشتغال دارند و باید با ارائه بسته های راهبردی و 

مشاوره به سرمایه گذاران، زمینه  لازم برای رونق تولید 
فراهم شود.وزیر صمت از فعال سازی تعداد زیادی از 
معــادن غیرفعال هرمزگان خبر داد و گفت: باید تلاش 
شود تا معادن باقی مانده نیز وارد چرخه تولید شود.وی، 
احداث نیروگاه های سیکل ترکیبی را بهترین گزینه برای 
تأمین انرژی صنایع بزرگ دانست و افزود: برای صنایع 
کوچک و متوسط نیز می توان از نیروگاه های خورشیدی 

و سایر منابع انرژی پاک استفاده کرد.
اتابک تصریح کرد: ناترازی انرژی بزرگ ترین تهدید 
برای مناطق ویژه اقتصادی است و باید با برنامه ریزی 
دقیــق، پایــداری انرژی در اســتان تضمین شــود.
وزیر صمت با اشــاره به مسئولیت اجتماعی صنایع، 
خواســتار تصمیم گیری جمعی در این زمینه شــد و 
گفت: نمایندگان مجلس، اســتاندار و مدیران صنایع 
باید با همفکری، اولویت های مسئولیت اجتماعی را 
تعیین کنند.وی همچنین بر توســعه تجارت به عنوان 
عامل تاثیرگذار بر معیشــت مردم تأکید کرد و یادآور 
شد: هیچ جریان اقتصادی جایگزین درآمد حاصل از 

تولید نمی شود.
۱۵۱ مجوز برای ایجاد صنایع جدید در هرمزگان 

صادر شد
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، در 
این نشست گزارشی از عملکرد سه ماهه اول سال ارائه 
داد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵۱ مجوز برای 
ایجاد صنایع جدید با سرمایه گذاری ۱۱۰ هزار میلیارد 
ریال صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۱۸ درصد رشــد داشته است.خلیل قاسمی افزود: در 
فصل بهار، ۴.۵ میلیون تن محصولات صنعتی و معدنی 
در هرمزگان تولید و بــه بازارهای داخلی و صادراتی 

ارســال شده که رشد ۱۹ درصدی را نشان می دهد.وی 
همچنیــن از صادرات ۵۵۰ میلیــون دلاری بنگاه های 
تولیدی غیرنفتی استان خبر داد و گفت: با نظارت دقیق بر 
بازار، پس از حادثه بندر شهید رجایی، کمبودی در تأمین 

کالاهای اساسی به ویژه روغن خوراکی مشاهده نشد.
هرمزگان دروازه اقتصاد کشور است

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، با 
بیان اینکه هرمزگان دروازه اقتصاد کشور است، بر سه 
محور گردشگری دریایی، بازرگانی و شیلات به عنوان 

ظرفیت های کلیدی توسعه استان تأکید کرد.
احمد مرادی خواســتار تکمیل پل خلیج فارس برای 
اتصال جزیره قشــم به ســرزمین اصلی شد و گفت: 
تشکیل کنســرسیومی مانند پروژه پساب می تواند به 
اتمام ایــن پروژه کمک کنــد.وی، همچنین بر لزوم 
توجه صنایع به مســئولیت اجتماعی و مشــارکت در 
توسعه زیرساخت های شهری تأکید کرد و گفت: مردم 
هرمزگان انتظار دارند صنایــع در قبال آلایندگی های 
زیســت محیطی، نقش پررنگ تری در بهبود شرایط 

زندگی ایفا کنند.
رشد چشمگیر سرمایه گذاری در شهرک های 

صنعتی
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی هرمزگان، 
از انعقــاد یکهــزار و ۴۵۷ قرارداد ســرمایه گذاری در 
شهرک های صنعتی اســتان خبر داد و گفت: این آمار 

نسبت به گذشته سه برابر رشد داشته است.
امیــر امیری زاد افزود: در حال حاضر هســت هزار و 
۴۰۰ شغل مستقیم در شهرک های صنعتی ایجاد شده 
و با اجرای طرح های جدید، این رقم به ۲۲ هزار شغل 

افزایش خواهد یافت.

   

اقتصــاد کیش -      شیلات هرمزگان با اجــرای طرح قفس های خرد در پرورش 
ماهی، گام عملی در مسیر معیشــت پایدار، مقابله با صید بی رویه و تقویت اقتصاد 
دریاپایه برداشته است؛ طرحی که در آن نگاه علمی، مشارکت جویانه و بومی محور 

پررنگ است.
در شرایطی که منابع دریایی جنوب کشور به دلیل بهره برداری بی رویه، کاهش ذخایر 
آبزیان و عدم توسعه راهبردی صنعت شیلات با تهدید جدی مواجه است، نگاه ها بیش 

از پیش به سمت الگوهای نوین و پایدارتر در بهره برداری از دریا سوق یافته است.
از جمله این الگوها، پرورش ماهی در قفس های خرد و کوچک مقیاس است که در 
دهه اخیر در برخی کشورها با موفقیت اجرایی شده و نتایج ملموسی در رونق معیشت 

ساحل نشینان، کاهش فشار بر ذخایر طبیعی و ایجاد اشتغال هدفمند داشته است.
در همین راستا، شیلات هرمزگان به عنوان یکی از پیشتازان اجرایی کشور در حوزه 
اقتصــاد دریاپایه، طرح پرورش مــاهی در قفس های خرد را وارد مرحله مطالعات 
اجرایی کرده و با مشــارکت نهادهای اجرایی، علمی و خصوصی در حال بررسی 
ابعاد مختلف آن اســت. طرحی که می تواند در صورت اجرا، هم زمان چند بحران 
مزمن در حوزه ساحل نشینی، اشتغال زایی، تأمین امنیت غذایی و حفظ ذخایر دریایی 

را هدف قرار دهد.
بر همین مبنا نشســت تخصصی تبیین و بررسی طرح پرورش ماهی در قفس های 
خرد و کوچک مقیاس با حضور نمایندگان اســتانداری، اداره کل شیلات، اتحادیه 
تولیدکننــدگان و صادرکنندگان آبزیان، مشــاوران اتاق بــازرگانی، فعالان بخش 

خصوصی و بهره برداران غرب هرمزگان برگزار شد.
مســعود بارانی، مدیرکل شیلات هرمزگان در این نشســت با بیان اینکه توســعه 
قفس های خرد یک گام مؤثر در مسیر معیشــت پایدار و ارتقاء تولید هوشــمند در 
حوزه آبزی پروری اســت، اظهار داشت: این طرح با هدف ترویج شیوه های نوین، 
کم هزینه و بومی در پرورش ماهی طراحی شده و قابلیت اجرایی توسط جوامع محلی 

و خانوارهای ساحل نشین را داراست.
وی افزود: اجرای موفق این طرح می تواند سهم تولید داخلی در حوزه آبزیان را افزایش 
دهد، فشــار صید بی رویه بر ذخایر طبیعی را کاهش داده و اشــتغال هدفمند و مستمر 
ایجاد کند مطالعات اجرایی و جانمایی اولیه در مناطقی از غرب استان آغاز شده است.

در ادامه نشســت احسان کامرانی، قائم مقام اســتاندار هرمزگان در امور آموزش و 
پژوهش نیز با اشاره به اهمیت هم گرایی علمی و میدانی در توسعه دریا محور گفت: 
اجرای چنین طرح هایی تنها در صورتی موفق خواهد بود که پیوند میان دانشــگاه، 
جامعه محلی و بخش خصوصی به صورت واقعی شکل بگیرد. ما نیازمند بومی سازی 

دانش و آموزش دادن نسل جدیدی از فعالان این حوزه هستیم.
کامــرانی تأکید کرد: توســعه قفس های کوچک مقیاس نه تنها به بهبود معیشــت 
ساحل نشینان کمک می کند بلکه می تواند از منظر حفظ منابع طبیعی و امنیت غذایی 

یک اقدام راهبردی تلقی شود.
مسیر آینده؛ تجربه نگاری بین المللی و بومی سازی

در بخش پایانی این نشست، تصمیم بر آن شد که از تجربیات موفق جهانی در حوزه 
قفس های خرد )کشورهایی نظیر اندونزی، ویتنام و ترکیه( بازدید کارشناسی صورت 

گیرد و دانش آن در بستر ظرفیت های بومی استان پیاده سازی شود.
همچنین مقرر شد مناطق مستعد اجرای پایلوت در نوار ساحلی غرب هرمزگان )نظیر 
بندرلنگه، پارسیان، سیریک و میناب( با همکاری نهادهای علمی و اجرایی شناسایی 

شده و طرح ها در قالب واحدهای کوچک اما قابل توسعه به اجرا گذاشته شود.
 طرحی با ظرفیت ملی در بستر اقتصاد مقاومتی

با توجه به اهداف کلان کشور در مسیر اقتصاد مقاومتی و جهش تولید، حمایت از 
طرح هایی نظیر قفس های خرد که با مشــارکت واقعی مردم و بهره گیری از دانش 
بومی اجرا می شــوند، می تواند نه تنها چرخ تولید داخلی را به حرکت درآورد، بلکه 
بخشی از معضل بیکاری، صید غیرمجاز و وابستگی غذایی کشور را نیز مرتفع سازد.
طرح توسعه قفس های خرد اگر با پشتیبانی اجرایی و علمی ادامه یابد، می تواند از یک 
طرح استانی به مدلی ملی در توسعه پایدار شیلات و اقتصاد دریاپایه تبدیل و الگویی 

برای بازآفرینی اقتصاد ساحلی با نگاهی دانش بنیان و مردم محور شود.

قفس های خرد؛ نسخه بومی توسعه  
دریامحور در هرمزگان

اقتصاد کیش -      معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان با اشــاره 
به وجود ۱۵۴ زندانی جرائم غیرعمد در  استان، گفت: آزادی این زندانیان در آستانه 
میلاد حضرت رسول اکرم)ص( و هفته وحدت با همکاری خیران و دیگر نهادهای 

مرتبط در استان در دستور کار است.
احمد نفیسی در نشست با مسئولان و خیران استان هرمزگان اظهار کرد: تلاش داریم 
به مناسبت سالروز میلاد پیامبر اکرم)ص( و با همکاری خیران، کارخانه داران غرب 

بندرعباس و مسئولان دستگاه های مختلف، زمینه آزادی این افراد را فراهم کنیم.
وی بــا تاکید بر اینکه آزادی این زندانیان می تواند گام مهمی در کاهش آسیب های 
اجتماعی باشــد، بیان کرد: در این راســتا مقرر شد نشستی ویژه به ریاست استاندار 
هرمزگان و با حضور نهادهای مرتبط اســتان برگزار شــود تا برنامه ریزی دقیق تری 

برای تحقق این هدف انجام گیرد.
طبق گفته حجت الاسلام حسن ملک محمدی مشاور عالی نماینده مقام معظم رهبری 
در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و رییس ستاد ملی آزادسازی زندانیان جرایم 
غیرعمد در آستانه میلاد نبی اکرم)ص( و هفته وحدت، براساس منویات رهبر معظم 
انقلاب و با همکاری مسئولان، مردم و نهادهای حاکمیتی، مقدمات لازم برای آزادی 
حدود ۱۷ هزار زندانی جرایم غیرعمد فراهم شده است که ۱۵۴ نفر از این زندانیان 

مربوط به استان هرمزگان است.
ملک محمدی اظهار کرده است: آزادی این زندانیان نه تنها موجب شادی خانواده ها 
خواهد شد، بلکه می تواند باری از دوش قوه قضاییه بردارد و از آسیب های اجتماعی 
ناشی از نبود سرپرست در خانواده ها جلوگیری کند؛ این حرکت نمادی از مهرورزی، 

مواسات و همدلی ملت ایران است که در چنین ایامی می درخشد.

 معاون استاندار هرمزگان :

آزادی ۱۵۴ زندانی هرمزگان
 در دستور کار است

   

اقتصاد کیش -     معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با اشاره به اینکه تسریع در روند اجرای طرح های بازآفرینی شهری در هرمزگان 
در دستورکار است، گفت: طی سال های گذشته کارهای خوبی در رابطه با بازآفرینی 
سکونتگاه های غیررسمی شهر بندرعباس انجام شده است اما باید تداوم داشته باشد.
عبدالرضــا گلپایگانی در حاشیه بازدید از ســکونتگاه های غیررســمی و محلات 
بازآفرینی شهری بندرعباس و میناب هرمزگان، اظهار کرد: موضوع حاشیه نشینی و 
بافت فرسوده از مسائلی هستند که علاوه بر موضوعات کالبدی و آسیبی که در اثر 
زلزله، سیل یا رانش زمین به وجود می آید؛ جان مردم نیز در خطر است و یک فضای 

زندگی مناسب در اختیار شهروندان نیست.
وی با اشاره به اینکه برخی محدودیت ها باعث شده در شهرها نظام برنامه ریزی از 
نظام رشد جمعیت فاصله بگیرد، بیان کرد: افزایش جمعیت شهری و ناتوانی بخش 
بزرگی از خانوارها در تامین واحد مسکونی سبب شده که بخشی از جمعیت کشور 
به ســکونت در حواشی شــهرها و ساخت خانه های بدون مجوز و استاندارد روی 
بیاورند که اعتبار محله و فضای زیستی مناسبی ندارد و موضوع بازآفرینی شهری در 
این جهت است که در وهله نخست به محلات در خصوص تامین سرانه های شهری 
و بازگشایی معابر و سهولت رفت و آمد کمک کند و در وهله دوم هویت شهری، 

محله ای، تاریخی و محیطی را حفظ و ارتقا دهد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه در مقیاس ملی و استانی 
برنامه هایی برای احیای بافت فرســوده کلان شهر بندرعباس دیده شده است، ادامه 
داد: در بازدیــد از محلات شــهر بندرعباس از طرح هــایی مانند »آیت الله غفاری، 
چاهستانی ها، گلکنی و ۳۵۰ هکتاری« بازدید شد و روند اجرای طرح های مشارکتی 

در این شهرستان مورد بررسی قرار گرفت.
گلپایگانی همچنین در ســفر به شهرستان میناب از محلات مورد هدف بازآفرینی 
»پاکوه و شهید عمرانی« بازدید و اظهار کرد: در این خصوص ۲ موضوع مهم و جدی 
مورد مطالبه بود و قرار شد برای اجرای بخشی از این طرح، همفکری و کمک شود 

تا مدیران شهری بتوانند کار را هر چه سریع تر به جلو ببرند.
وی با اشاره به مطالبه طولانی مدت مردم میناب مبنی بر نوسازی بافت »محله پاکوه«، 
نیز افزود: کیفیت ســاخت و ساز در این محله بسیار پایین است، شبکه جمع آوری 
فاضلاب شــهری وجود ندارد و باعث کاهش کیفیت زندگی مردم این منطقه شده 
که با بروزرسانی مطالعات امکان سنجی، طرح  بازآفرینی شهری این محله به زودی 

می تواند وارد مرحله اجرایی شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی اضافه کرد: خیابان ۲۴ متری شهید عمرانی میناب نیز 
یکی دیگر از طرح های مهم در بازآفرینی شهر میناب محسوب می شود و بخشی از 
آن در سال های گذشته اجرا شده بود که وجود معارضان در مسیر اجرای این طرح 
سبب شد این طرح به خوبی پیش نرود و قرار بر این شد برای ادامه تملک واحدهای 
مسکونی کمک شود که این موضوع هرچه سریع تر به نتیجه برسد و کار با کیفیتی 

در این محدوده انجام گیرد.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان نیز در این بازدید گفت: تاکنون نشست و بازدیدهای 
میدانی خوبی با حضور معاون وزیر راه و شهرســازی در خصوص بازآفرینی شهر 
میناب و بندرعباس برگزار شده و تصمیماتی نیز گرفته شد؛ امیدواریم با پیگیری و 
پشــتیبانی همه جانبه شرکت بازآفرینی شهری ایران و با همکاری مدیران استانی و 
حمایت های استاندار هرمزگان و نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری 

بتوانیم کارهای ارزنده ای را شروع و به نتیجه برسانیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

اجرای سریع طرح های بازآفرینی 
شهری هرمزگان در دستور کار است

جهت دریافت آخرین اخبار  و رویدادهای کیش و منطقه به 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش  به نشانی زیر مراجعه نمایید
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        اقتصــاد کیش -   وزیر صنعت، 
معدن و تجارت  با اشــاره به ظرفیت های 
منحصربه فرد اقتصادی هرمزگان، گفت: این 
اســتان یکی از کانون های مهم تجاری، 
صنعتی و معدنی کشور است و در راستای 
ارزش افزوده ، باید پایداری انرژی در این 

منطقه تضمین شود.

 

اقتصاد کیش -       مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد 
قشم با بیان اینکه بزرگ ترین جزیره ایران، از موقعیتی راهبردی 
در مسیر کریدورهای بین المللی حمل  ونقل دریایی برخوردار 
است، گفت: دسترسی به آب های آزاد، همجواری با بنادر مهم 
منطقه ای نظیر شهید رجایی، جبل علی و چابهار و وجود بنادر 
محلی با آبخور مناســب، قشم را به نقطه تلاقی ژئوپلیتیک و 

اقتصاد آبی تبدیل کرده است.
حمیدرضا صادقی اظهار کرد: در چشم انداز جدید توسعه ملی 
»اقتصاد دریامحور« به عنوان یک پیشران کلیدی در رشد پایدار، 
اشتغال زایی گسترده و ارتقای جایگاه ژئواکونومیک کشور در 

سطح منطقه ای و بین المللی معرفی شده است.
وی با بیان اینکه اقتصاد دریا محور یکی از رویکردهای کلیدی 
در توســعه اقتصادی پایدار، شامل حوزه هایی مانند حمل و 
نقل دریایی، شیلات و آبزی پروری، گردشــگری دریایی و 
صنایع وابسته است ادامه داد: بهره گیری بهینه از این منابع می 
تواند به رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و توسعه پایدار منجر 
شود که جزیره قشم، با موقعیت استثنایی در قلب خلیج فارس، 
این ظرفیت را دارد تا به موتور محرک این رویکرد راهبردی 

تبدیل شود.
مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشم همچنین به 
ظرفیت های منحصربه فرد این جزیره در حوزه صنایع دریایی، 
نفت  وگاز، انرژی های نو و معادن دریایی اشاره کرد و گفت: 
قشم تنها یک جزیره نیست؛ بلکه یک پهنه راهبردی در جنوب 
کشور است که با برخورداری از منابع عظیم طبیعی، موقعیت 
ژئواکونومیک ممتاز و زیرساخت های صنعتی، توان آن را دارد 
که به نقطه اتکا و تقویت کننده امنیت اقتصادی ملی تبدیل شود.
صادقی توضیح داد: مجاورت مستقیم با تنگه راهبردی هرمز، 
دســترسی به آب های آزاد، قرارگیری در مسیر کریدورهای 
دریــایی بین الملــلی و همجواری با منابــع عظیم انرژی در 
خلیج فارس، جایگاهی بی بدیل برای این جزیره در توســعه 
اقتصاد دریامحور فراهم کرده تا جایی که امروز قشم دروازه 
توســعه جنوب ایران و حلقه اتصال اقتصاد ملی به بازارهای 

فرامنطقه ای است.
وی اضافه کرد: وجود میادین نفتی و گازی در پیرامون جزیره، 
زیرساخت هایی همچون نیروگاه سیکل ترکیبی، پالایشگاه 
نفت ســنگین، مخــازن ذخیره ســازی فرآورده های نفتی، 
اسکله های صادراتی و شهرک های صنعتی انرژی محور، این 
امکان را به ما می دهد که قشم را به هاب انرژی جنوب کشور 

تبدیل کنیم.
مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم افزود: زنجیره 
تامین و فرآوری در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی در قشــم با 

حضور بخش خصوصی در حال شکل گیری است و تلاش 
این مدیریت بر این است که صنایع پایین دستی را تقویت کرده 

و از خام فروشی فاصله بگیریم.
کشور نیازمند تقویت زنجیره های درون زا است

وی با اشاره به نگاه کلان مبتنی بر اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: 
امروز کشور نیازمند تقویت زنجیره های درون زا، بهره گیری از 
ظرفیت های بومی و توســعه اقتصادی مبتنی بر منابع داخلی 
است که قشم می تواند در این مسیر، در حوزه انرژی، صنایع 
دریا پایه و بخش های معدنی و تولیدی نقش محوری ایفا کند.
صادقی افزود: همان طور که تجربه جهانی کشورها در دوره های 
پسا بحران های اقتصادی نشان داده، بازسازی اقتصادی باید با 
تمرکز بر نقاط مزیت دار و مناطق ویژه آغاز شــود که قشم با 
ترکیب کم نظیر از منابع، موقعیت و زیرساخت، واجد تمام این 

ویژگی ها است.
وی به ضرورت هم افزایی میان دستگاه های مرتبط اشاره کرد 
و گفت: تحقق چشم انداز اقتصاد دریامحور و انرژی محور در 
قشم، نیازمند مشارکت و همگرایی جدی میان دستگاه های 
مختلف است و سازمان منطقه آزاد، وزارت صمت، وزارت 
نفت، سازمان بنادر و دریانوردی، دستگاه های اجرایی محلی 
و بخش خصــوصی، باید با درک مشــترک از این فرصت 
تاریخی، در مسیر تســهیل سرمایه گذاری، رفع موانع تولید و 

توسعه متوازن حرکت کنند.
مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه قشم 
می تواند به سکوی صادرات صنعتی کشور در جنوب، مرکز 
ثقل انرژی پاک و پایگاه فناوری های نوین دریایی تبدیل شود، 
خاطرنشان کرد: اگر نگاه ملی و برنامه ریزی بلندمدت وجود 
داشــته باشد، جزیره قشم نقش مهمی در آینده اقتصاد ایران 

ایفا خواهد کرد.
وی با اشــاره به موقعیت ژئواقتصادی ویژه جزیره قشــم و 
اهمیت آن در معادلات نوین منطقه ای، بیان کرد: تحولات اخیر 
در منطقه و افزایش تمرکز بر توان ملی، فرصتی فراهم کرده تا 
نگاه ها به ظرفیت های راهبردی کشور، به ویژه در حوزه اقتصاد 
دریاپایه، عمیق تر و راهبردی تر شود. در این میان، قشم به عنوان 
بزرگ ترین جزیره خلیج فارس، نقشی ممتاز در توسعه صنایع 

دریایی و تقویت زنجیره ارزش ملی ایفا می کند.
قشم؛ سکوی هوشمند توسعه دریایی ایران

صادقی با تاکید بر اینکه اقتصاد دریامحور یکی از ستون های 
اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی است، عنوان کرد: صنایع دریایی، 
انرژی های فراســاحلی، لجســتیک بندری، تجهیزات فنی 
مهندسی و فرآوری منابع معدنی دریایی از جمله حوزه هایی 
هستند که در قشم قابلیت سرمایه گذاری و توسعه چندسویه 

دارند. این ظرفیت ها می توانند قشــم را به سکوی هوشمند 
تولید، صادرات و انتقال فناوری تبدیل کنند.

هم گرایی، ضرورت دوران جدید توسعه
وی با اشاره به فضای جدید اقتصادی کشور افزود: در شرایط 
فعــلی، که اقتضائات منطقه ای و جهانی بر لزوم اتکا به توان 
داخلی تاکید دارند، ضروری است که همه نهادهای ذی ربط با 
درک مشترک از ماموریت ملی قشم، در جهت تسهیل فرآیند 

توسعه صنعتی و دریایی، هماهنگ و هم افزا عمل کنند.
مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشــم یادآور شد: 
همگرایی میان سازمان منطقه آزاد، وزارت خانه های تخصصی، 
نهادهای اقتصادی و همچنین بخش خصوصی، ضامن عبور 
کشــور از شرایط پرچالش و دستیابی به یک الگوی تاب آور 

اقتصادی در عرصه دریا خواهد بود.
راهکارها برای توان افزایی در دوره جدید

وی با اشــاره به برخی راهبردهای اجــرایی برای توان افزایی 
کشور در دوره جدید گفت: اولویت دادن به تولید محصولات 
دانش بنیان در صنایع دریایی، ایجاد شــهرک های تخصصی 
فرآوری، تقویت پیوندهای لجستیکی با بنادر جنوب کشور و 
تسریع در صدور مجوزهای صنعتی، از جمله اقدامات کلیدی 

در مسیر توسعه پایدار هستند.
صادقی با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان دیگر باید نگاه ملی و 
کل نگر به قشم داشت، تصریح کرد: این جزیره نه تنها یک نقطه 
صنعتی، بلکه یک پایگاه ژئواکونومیک است که می تواند نقش 
کلیدی در بازتعریف جایگاه اقتصادی ایران در منطقه ایفا کند.

نقشه راه قشم برای پیوستن به اقتصاد جهانی آبی
وی توضیح داد: برای عبور از وضعیت فعلی و تحقق اهداف 
توسعه ای، تدوین یک نقشــه راه جامع دریا محور مبتنی بر 
واقعیت های منطقه ای و سیاست های ملی ضروری است. این 
ســند باید با مشارکت دستگاه های ذی ربط، از جمله سازمان 

بنادر و دریانوردی، وزارت صمت، وزارت راه، وزارت جهاد 
کشاورزی و البته مناطق آزاد، تهیه شود تا همگرایی نهادی و 

سیاست گذاری یکپارچه محقق گردد.
مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: 
در چارچوب این نقشه راه، برنامه ریزی مرحله بندی شده ای 
طراحی شــده که در مرحله اول )کوتاه مدت - ۲ ســال( آن 
اصلاح مقررات، توســعه آموزش هــای تخصصی، ارتقای 
ظرفیت پژوهــشی، ایجاد زیرســاخت های اولیه و معرفی 

مشوق های سرمایه گذاری دیده شده است.
وی افزود: همچنین در مرحله دوم )میان مدت - پنج سال( این 
نقشه راه توسعه زیرساخت های بندری و حمل ونقل ترکیبی 
)ریــلی، جاده ای، دریایی(، جذب ســرمایه گذاری داخلی و 
خارجی، توسعه خوشه های صنعتی شیلات، گردشگری و 
صنایع پشــتیبان و مرحله سوم )بلندمدت - ۱۰ سال( تبدیل 
قشم به قطب بین المللی اقتصاد دریا محور، توسعه پایدار منابع 
طبیعی دریایی، رشد تجارت منطقه ای و ارتقاء سطح معیشت 

جوامع محلی طراحی شده است.
فرصت ها و مزیت های بی بدیل منطقه آزاد قشم

صادقی به مزیت های برجســته قشــم نیز اشاره و تصریح 
کــرد: وجود منابع غنی آبزی، امکان پرورش ماهی در قفس، 
ظرفیت بالای اکوتوریسم دریایی، ظرفیت تبدیل قشم به هاب 
خدمات فراساحلی و نزدیکی به مراکز بزرگ نفت و گاز، تنها 
بخشی از ظرفیت های این منطقه آزاد اســت که در کنار آن، 
زیرســاخت های در حال توسعه مانند شهرک شیلاتی، بنادر 
چندمنظوره، مراکز بسته بندی و فرآوری آبزیان، گام های مهمی 

در ارتقاءی بهره وری زنجیره ارزش هستند.
وی همچنین از برنامه ریزی برای ایجاد مراکز نوآوری دریایی، 
حمایت از استارتاپ ها در حوزه لجستیک و کشتی سازی، و 

توسعه فناوری های بومی دریایی خبر داد.

قشم؛ نقطه تلاقی ژئوپلیتیک
 و اقتصاد آبی

مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:


